｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

司法院秘書長 函

受文者：財團法人法律扶助基金會

發文字號：秘台廳少家一字第1120400757號
速別：最速件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

檢送「少年事件處理法修法新制說明會」影片連結如說明

二，請轉知辦理少年事件相關業務人員參考，並置於機關

（團體）官網，協助宣導，請查照。

少年事件處理法於112（下同）年6月21日經總統公布修
正，為利各項新制（被害人程序參與及保護、移送前程

序、曝險少年行政輔導先行等）施行，本院已於6月17、
19日辦理旨揭說明會，爰錄製說明會之影音檔提供貴機關
（團體）參考，並請協助宣導。

說 明 會 影 片 網 址 ：

https://drive.google.com/file/d/1N_CBc23CPwNgDbcvb1A40
osRFQwNRfXl/view?usp=s haring，已置於本院外網（業務
綜覽/少年/少年訊息公告）及內網（主題區/少年/新制宣導
及業務座談會）項下供參。

正本：最高法院、臺灣高等法院及所屬分院、福建高等法院金門分院、本院各地方(少
年及家事)法院、內政部、法務部、全國律師聯合會、財團法人法律扶助基金
會、財團法人犯罪被害人保護協會

副本：本院刑事廳、資訊處(請張貼法學資料檢索系統行政函釋區)

地址：臺北市重慶南路一段124號
承辦人：楊子嬅
電話： (02)2361-8577分機612
電子信箱：hua1208@judicial.gov.tw

發文日期： 中華民國112年7月14日

主旨：

說明：

一、

二、

電  子  公  文
交  換  章
2023/07/14
17:00:05

第1頁，共1頁

法務處 112/07/14

1120001503